
Aanwijzingsbesluit ten behoeve van de plaatsing van ondergrondse containers 

Hof van Saan 

Burgemeester en wethouders van Diemen; 

  

Gelet op de afvalstoffenverordening Diemen 2023 en de Bevoegdhedenregeling van de gemeente 

Diemen waarin het nemen van besluiten op grond van de Afvalstoffenverordening is gemandateerd; 

  

Overwegende dat: 

- het van belang is dat zoveel mogelijk afval gescheiden wordt ingezameld zodat grondstoffen 

hergebruikt kunnen worden; 

- bewoners van Hof van Saan de mogelijkheid moeten hebben hun huishoudelijk afval gescheiden 

aan te bieden; 

Besluiten: 

  
de volgende locaties aan te wijzen voor plaatsing van ondergrondse afvalcontainers ten behoeve van 

de inzameling van restafval (2 x), oud papier en karton (1x) en plastic verpakkingen, blik en drankenkar- 

tons (1x). 

  

- aan de noordzijde van de inrit van Hof van Saan ter hoogte van de parkeerplaats. 

Diemen, 9 januari 2025 

Burgemeester en wethouders voornoemd, 

Namens dezen, 

P. de Ruijter, 

Teamleider Infra, 

  

Dit besluit is op 9 januari 2025 bekend gemaakt en gedurende 6 weken in zijn geheel in te zien op het 

digitale gemeenteblad van de gemeente Diemen (www.officielebekendmakingen.nl). Dit is de enige 

rechtsgeldige bekendmaking. Een gelijkluidend exemplaar met eventuele bijlagen is gedurende 6 weken 

in te zien bij de receptie in het gemeentehuis. 

  

Met ingang van de dag na die waarop het besluit op de voorgeschreven wijze is bekendgemaakt, kunnen 

belanghebbenden hiertegen bezwaar maken bij het college van Burgemeester en Wethouders. De termijn 

voor het indienen van een bezwaarschrift bedraagt zes weken. Wanneer het besluit tot één of meer 

belanghebbenden is gericht, dan gaat de zes-wekentermijn in op de dag na bekendmaking (= verzending) 

van het besluit aan die belanghebbende(n). Het bezwaar kan naar keuze schriftelijk of elektronisch 

worden ingediend. Wanneer schriftelijk bezwaar wordt gemaakt, dan dient het bezwaarschrift gestuurd 

te worden naar postadres: Postbus 191, 1110 AD Diemen. Verder dient het te zijn ondertekend en ten- 

minste te bevatten: 

- de dagtekening, 

- naam en adres van de indiener, 

- een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht, en 

- de gronden van het bezwaar. 

Zo mogelijk wordt een afschrift van het bestreden besluit meegezonden. 

  

Bij elektronische indiening van het bezwaar is gebruikmaking van het via de gemeentelijke website 

(www.diemen.nl) beschikbaar gestelde elektronische formulier verplicht, evenals identificatie van de 

indiener met DigiD. 

  

De belanghebbende die bezwaar maakt en meent een spoedeisend belang te hebben, kan de voorzie- 

ningenrechter van de Rechtbank Amsterdam verzoeken de werking van het besluit te schorsen door 

Nr. 2656 

GEMEENTEBLAD 9 januari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Diemen 

Gemeenteblad 2025 nr. 2656 9 januari 2025 1 

https://www.officielebekendmakingen.nl/
https://www.diemen.nl/


het treffen van een voorlopige voorziening. Een verzoek om voorlopige voorziening dient gericht te 

worden aan de Voorzieningenrechter van de Rechtbank Amsterdam, Sector Bestuursrecht, postbus 

75850, 1070 AW Amsterdam. Voor de behandeling van een verzoek om voorlopige voorziening wordt 

griffierecht geheven. 

Gemeenteblad 2025 nr. 2656 9 januari 2025 2 


